

 - **2 PFEIFFER WEINE**

Sie zeichnen sich durch ihren rebsortentypischen Charakter aus und stammen alle aus den Weinbergen rundum Gau-Algesheim.

Gerne bieten wir auch Weinverköstigungen bei ihnen zu Hause oder auf Ihrer Feier an.
Bei Interesse sprechen Sie uns bitte an!

WEISSWEIN

2020/21 Weisser Burgunder	Trocken	0,75 Ltr 12%Vol	8,53 € /Ltr.	6,40 €
2021 Grauer Burgunder	Trocken	0,75 Ltr. 12%Vol	8,27 € /Ltr.	6,20 €
2020 Riesling	Trocken	0,75 Ltr. 12%Vol	8,40 € /Ltr.	6,30 €
2019/20 Sauvignon Blanc	Trocken	0,75 Ltr. 11,5%Vol	8,53 € /Ltr.	6,40 €
2020 Chardonnay -Medium	Halbtrocken	0,75 Ltr 11,5 %Vol	7,33 € /Ltr.	5,50 €
2021 Grauer Burgunder	medium	0,75 Ltr 11% Vol	8,00 € /Ltr.	6,00 €
2020/21 Riesling KABInett	Fruchtig	0,75 Ltr. 9,5%Vol	8,93 € /Ltr.	6,70 €
2020/21 Scheurebe	Mild	0,75 Ltr. 9% Vol.	8,27 € /Ltr.	6,20 €
2020/21 Bacchus	Mild	0,75 Ltr 10 %Vol	8,00 € /Ltr.	6,00 €

WEISSHERBST

2020/21 Spätburgunder	-Blanc De Noir-	0,75 Ltr. 12%Vol	8,40 € /Ltr.	6,30 €
2021 Spätburgunder rosé	Medium Halbtrocken	0,75 Ltr. 11%Vol	7,60 € /Ltr.	5,70 €

WINZERSEKT

WEISSER BURGUNDER brut nature Eigene Herstellung		0,75 Ltr 12%Vol	15,60 € /Ltr.	11,70 €
Riesling	Trocken	0,75 Ltr 12,5%Vol	12,93 € /Ltr.	9,70 €
Morio-Muskat	Halbtrocken	0,75 Ltr 12,5%Vol	12,93 € /Ltr.	9,70 €
Spätburgunder Rosé	Halbtrocken	0,75 Ltr 12,5%Vol	12,93 € /Ltr.	9,70 €

ROTWEIN

2020 Regent	Trocken	0,75 Ltr 13%Vol	8,80 € /Ltr.	6,60 €
2019/20 Cabernet Sauvignon	Trocken	0,75 Ltr 12,5%Vol	8,80 € /Ltr.	6,60 €
2020 Spätburgunder	Trocken	0,75 Ltr 12,5%Vol	8,53 € /Ltr.	6,40 €
2021 Spätburgunder medium	Halbtrocken	0,75 Ltr 11,5%Vol	8,00 € /Ltr.	6,00 €
2020 Portugieser&Dornfelder	Mild	0,75 10% Vol.	6,67 € /Ltr.	5,00 €



2020/21 MONKEY MOUNTAIN	DRY	0,75 Ltr. 11,5%Vol	8,80 € /Ltr.	6,60 €
2019/20 MONKEY MOUNTAIN	RIESLING-medium	0,75 Ltr 11,5 %Vol	8,53 € /Ltr.	6,40 €
2020/21 MONKEY MOUNTAIN	SWEET	0,75 Ltr. 8,5%Vol	8,13 € /Ltr.	6,10 €
2016/20 MONKEY MOUNTAIN	RED	0,75 Ltr. 11,5%Vol	9,20 € /Ltr.	6,90 €
2019/20 MONKEY MOUNTAIN	ROSE	0,75 Ltr. 11,5%Vol	9,20 € /Ltr.	6,90 €

2020 MONKEY MOUNTAIN BUBBLES Rosésekt brut	NEU Trocken	0,75 Ltr 12,5%Vol	14,27 € /Ltr.	10,70 €
--	-----------------------	----------------------	---------------	----------------

SECCO

Risecco	Trocken	0,75 Ltr 11 %Vol	8,13 € /Ltr.	6,10 €
Secco Rosé	Fruchtig	0,75 Ltr 10 %Vol	8,13 € /Ltr.	6,10 €

1 PFEIFFER WEIN LITERWEISE

BASIS-WEINE

2020/21		1 Ltr.	5,20 €
LITERWEISE Rot	Trocken	13%Vol 5,20 € /Ltr.	
2020/21		1 Ltr.	4,60 €
LITERWEISE	Rosé, Mild	10%Vol 4,60 € /Ltr.	
2020/21		1 Ltr.	4,80 €
LITERWEISE	Trocken	11,5%Vol 4,80 € /Ltr.	
2020/21		1 Ltr.	4,60 €
LITERWEISE	Medium	10,5%Vol 4,60 € /Ltr.	
2020/21		1 Ltr.	4,80 €
LITERWEISE Müller	Mild	9,5%Vol 4,80 € /Ltr.	

WINZERTRAUBENSAFT

Traubensaft		0,75 Ltr	3,40 €
Traubenperlen	Secco alkoholfrei	0,75 Ltr	4,80 €

HOCHPROZENTIGES

Traubenlikör		0,375 Ltr	7,70 €
		20%Vol 20,53 € /Ltr.	
Roter Weinbergspirsichlikör		0,375 Ltr	9,70 €
		18%Vol 25,87 € /Ltr.	
Wintertraum Apfellikör		0,5 Ltr	12,50 €
		20%Vol 25,00 € /Ltr.	
Sahnisch Quetsch Pflaume/Sahne		0,5 Ltr	12,50 €
		17%Vol 25,00 € /Ltr.	
Haselnusslikör		0,5 Ltr	12,50 €
		18%Vol 25,00 € /Ltr.	
EGAL - Fruchtlükör		0,2 Ltr	6,60 €
		18%Vol 33,00 € /Ltr.	
Mirabellenwasser		0,2 Ltr	7,60 €
		40%Vol 38,00 € /Ltr.	
Mirabellenwasser		0,5 Ltr	14,60 €
		40%Vol 29,20 € /Ltr.	
Obstler		0,2 Ltr	6,60 €
		40%Vol 33,00 € /Ltr.	
Obstler		0,5 Ltr	12,10 €
		40%Vol 24,20 € /Ltr.	
Williams-Christbirne		0,5 Ltr	17,80 €
		40%Vol 35,60 € /Ltr.	
Trester - Rheinhessischer Grappa Im Holzfass verfeinert		0,5 Ltr	15,60 €
		40%Vol 31,20 € /Ltr.	

Große PFEIFFER WEINE

werden mit besonderer Sorgfalt und starker Ertragsreduzierung selektioniert gelesen. An diese Weine haben wir höchste Ansprüche und es gibt sie nicht jedes Jahr. Es ist die Krönung unseres Sortiments.



Rot

2016		0,75 Ltr	17,20 €
Merlot	Trocken	14% Vol. 22,93 € /Ltr.	



- 3 PFEIFFER WEINE

Bei unseren Premiumweinen selektieren wir noch mehr im Weinberg für dichte, ausdrucksstarke und komplexe Weine. Es sind Lagenweine, die nur aus einem Weinberg stammen.

Weiss

2015 Steinert		0,75 Ltr	9,70 €
Riesling 3P	Trocken	12,5%Vol 12,93 € /Ltr.	

2014/15		0,75 Ltr	9,70 €
Chardonnay 3P	Trocken	14%Vol 12,93 € /Ltr.	

2019 Goldberg		0,75 Ltr	10,10 €
Weisser Burgunder 3P	Trocken	13%Vol 13,47 € /Ltr.	

Rot

2016 Steinert		0,75 Ltr	10,70 €
Cabernet Sauvignon 3P	Trocken	13%Vol 14,27 € /Ltr.	

2015		0,75 Ltr	10,70 €
Spätburgunder 3P	Trocken	14%Vol 14,27 € /Ltr.	

2017		0,75 Ltr	10,70 €
Regent 3P	Trocken	13,5%Vol 14,27 € /Ltr.	

Rose

2019 - Steinert		0,75 Ltr	10,70 €
Merlot Rosé 3P	Trocken	13% Vol. 14,27 € /Ltr.	

SCHORLEN

ROOSEN	Roséschorle	0,33 Ltr.	2,70 €
		5,5%Vol 8,18 € /Ltr.	

2020		1 Ltr.	5,20 €
LITERWEISE ROOSEN	Roséschorle	5,5%Vol 5,20 € /Ltr.	

WEISSE ROOSEN	Rieslingschorle	0,33 Ltr.	2,70 €
		5%Vol 8,18 € /Ltr.	

TRAUBEN ROOSEN	Traubensaftschorle	0,5 Ltr.	2,70 €
		5,40 € /Ltr.	

Mit dieser Weinkarte werden alle bisherigen Angebote aufgehoben. Bei Ausverkauf eines Jahrgangs erlauben wir uns den Folgejahrgang zu liefern. Die Listenpreise verstehen sich in Euro, inklusive der derzeit gültigen gesetzlichen Mehrwertsteuer. Die gelieferte Ware bleibt bis zur vollständigen Bezahlung unser Eigentum.

Bei allen Produkten handelt es sich um deutsche Erzeugnisse aus Rheinhessen. Diese enthalten Sulfite oder andere allergene Stoffe, ausgenommen Traubensaft und Traubensecco

Bankverbindung: comdirect BIC: COBADEHD055

IBAN: DE11200411550796302800